















## خبر مهم برای متقاضیان وام یک میلیون تومانی کرونا

از روز گذشته ثبت نام دریافت وام بلاعوض یک میلیون تومانی معیشتی برای سرپرست خانوار آغاز شده و تا سه‌شنبه ۱۱ آذرماه ادامه دارد. به گزارش خبرآنلاین، در ماه‌های گذشته و با تصویب ستاد ملی کرونا مقرر شده که در کنار حمایت از کسب‌وکارها، نزدیک به ۳۰ میلیون نفر یعنی حدود ۱۱ میلیون خانوار نیز از حمایت‌های معیشتی دولت برخوردار شوند. براساس این مصوبه، این ۱۱ میلیون خانوار مشمول پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه یک میلیون تومانی با نرخ کارمزد ۴ درصد و بازپرداخت اقساط ۳۰ ماهه از منابع پارانه معیشتی ماهانه خانوار می‌شوند. گفتنی است تمام افرادی که در نوبت قبل، وام کرونای معیشتی دریافت کرده‌اند و درآمد ثابت ندارند، می‌توانند برای دریافت وام یک میلیون تومانی ثبت نام کنند.



### دریچه

## ستاری: مبارزه برای توسعه ایده‌ها و تفکرات دانش‌بنیانی آغاز شده است

مراسم معارفه و تکریم سرپرستان سابق و جدید مرکز شرکت‌ها و موسسات دانش‌بنیان معاونت علمی با حضور معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری انجام شد. سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری در این مراسم که با حضور جمعی از مدیران این معاونت برگزار شد، گفت: موضوعی همچون دانش‌بنیان بحثی با ایجاد تفکر و فرهنگی متفاوت است؛ تفکری که اقتصاد کشور را متحول می‌کند و حرکت در مسیر پیشرفت را هموار، در این تفکر و فرهنگ‌سازی با نگرشی جدید به موضوعات نگاه می‌شود.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری ادامه داد: اما همچنان در حوزه دانش‌بنیان نیاز به حرکت تحول داریم. تعداد زیادی کسب و کار در این حوزه فعال هستند و تعداد بسیاری نیز متولد می‌شوند که باید زمینه برای فعالیت مناسب آنها فراهم شود.

وی از زحمات دکتر صاحبکار خراسانی رئیس سابق مرکز شرکت‌ها و موسسات دانش‌بنیان قدردانی کرد و افزود: حضور ایشان در قوه قضائیه شروع یک حرکت جدید است برای تقویت زیست بوم فناوری. فضای دانش‌بنیانی به تازگی در این نهاد شکل گرفته است و همه باید کمک کنیم تا صاحبکار برای فرهنگ‌سازی و توسعه اقدامات در این قوه موفق شوند تا ایده‌ها و تفکرات دانش‌بنیانی را در آنجا توسعه دهند. ستاری همچنین ادامه داد: کارگروه مشترکی نیز در همین حوزه میان معاونت علمی و فناوری و قوه قضائیه در حال راه‌اندازی است تا بحث‌های مربوط به شرکت‌های دانش‌بنیان و خلاق در آن پیگیری شود. قوه قضائیه نهاد مهمی است و همه از دولت و مجلس باید به قوه قضائیه برای توسعه اقدامات نوآورانه در این حوزه کمک کنیم.



معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری همچنین بیان کرد: صاحبکار یکی از افراد مؤثر در توسعه پایه‌های دانش‌بنیان در کشور است. ستاری با اشاره به حضور خیاطیان در مسئولیت جدید گفت: خیاطیان نیروی این زیست بوم است که تفکری باز دارد و ایده‌های جدیدی را وارد کار می‌کنند.

پایبندی بر اصول در ادامه محمد صاحبکار خراسانی، رئیس سابق مرکز شرکت‌ها و موسسات دانش‌بنیان معاونت علمی گفت: در مدتی که این سمت را برعهده داشتم تمام سعی را برای پایبندی به اصول و قواعد انجام دادم. البته در این مسیری که پیموده شد نباید از هدایت و زحمات دکتر ستاری غافل شد که همواره با صبر نظرات و پیشنهادات من را قبول می‌کردند.

معاون راهبردی قوه قضائیه ادامه داد: از اینکه خیاطیان به این سمت رسیدند، بسیار خوشحال هستم و این حسن انتخاب را باید به دکتر ستاری تبریک گفت. من در سمتی که در قوه قضائیه دارم همچنان برای توسعه فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان و خلاق تلاش

می‌کنم تا راه آنها را باز کنیم. توسعه سامانه‌ها، شفافیت و افزایش رقابت راه اقتصاد، فرهنگ و اجتماعی است. همچنین محمدصادق خیاطیان یزدی، رئیس مرکز شرکت‌ها و موسسات دانش‌بنیان معاونت علمی در این مراسم گفت: خدماتی که به واسطه قانون دانش‌بنیان برای شرکت‌ها به دست آمد، کار سختی بود اما محقق شد. فعالیت در حوزه دانش‌بنیان همچون دو آمادگی است. صاحبکار در این مدت زحمات بسیاری برای رشد این حوزه کشیدند که این مسیر را ادامه می‌دهیم تا به جایگاه اصلی برسیم. وی همچنین بیان کرد: حوزه دانش‌بنیان و فعالیت شرکت‌ها مورد تاکید مقام معظم رهبری قرار دارد و دکتر ستاری نیز همچون فرزندی از استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان و خلاق حمایت می‌کنند. پس آمادگی داریم و از تمام ظرفیت‌ها و نظرات استقبال می‌کنیم تا برای شکوفایی بیشتر نوآوری‌ها در این حوزه کمک کنند.

پرویز کرمی، مشاور معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری دیگر سخنران این جلسه بود. کرمی در ابتدا به خصوصیات اخلاقی و کاری دکتر صاحبکار اشاره کرد و گفت: صاحبکار فردی دقیق، پاکدست، طراح و سیاست‌گذار هستند. در طول فعالیت همکاری در معاونت علمی نیز در جایگاهی حساس قرار گرفتند. سمتی که چالش‌های زیادی را به همراه داشته است اما ایشان با روحیه دقیق و ویژه خود از عهده این مسئولیت به خوبی برآمدند. به گونه‌ای که تمام افراد به صداقت، سلامت و شفافیت کار ایشان گواهی می‌دهند. کرمی اشاره کرد: دل‌کنندن دکتر ستاری از صاحبکار سخت بود اما به واسطه کمک به آیت‌الله رئیسی در قوه

قضائیه بود که ارزش جدا شدن از صاحبکار و کمک ایشان در قوه قضائیه را برای ما و همکاران آسان می‌ساخت.

مانشالله اخلاقی، مدیرکل حراست معاونت علمی و فناوری نیز در این جلسه گفت: نام دکتر صاحبکار و شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور با هم آمیخته شده است. باید به دکتر ستاری تبریک گفت که باعث شدند از دل معاونت این توانایی بروز و ظهور کند.

پیمان صالحی، معاون نوآوری و تجاری‌سازی فناوری نیز در این جلسه دکتر صاحبکار را به عنوان پیام‌رسان علم و فناوری در قوه قضائیه دانست و برای ایشان آرزوی موفقیت کرد.

طی حکمی از سوی سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری محمدصادق خیاطیان یزدی به عنوان سرپرست شرکت‌ها و موسسات دانش‌بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری منصوب شد. پیش از این محمد صاحبکار خراسانی، رئیس این مرکز بود.

همچنین سید محمد صاحبکار خراسانی طی حکمی از سوی رئیس قوه قضائیه به عنوان معاون راهبردی قوه قضائیه منصوب و مشغول به کار شده است.



## ایلان ماسک با عبور از بیل گیتس

مدیرعامل تسلا که پس از اعلام خبر ورود این کمپانی به جمع ۵۰۰ شرکت برتر بورس آمریکا سومین فرد ثروتمند جهان شده بود، حالا با عبور از بیل گیتس دومین فرد ثروتمند کره زمین لقب گرفته است. به گزارش دیجیاتو، با افزایش ارزش سهام تسلا، سرمایه این کارآفرین ۴۹ ساله با افزایش ۷.۲ میلیارد دلاری مواجه شد. سرمایه مدیرعامل تسلا هم‌اکنون به ۱۲۷.۹ میلیارد دلار می‌رسد که آن را به دومین ثروتمند جهان تبدیل کرده است. ایلان ماسک در سال جاری میلادی با افزایش سرمایه ۱۰۰.۳ میلیارد دلاری مواجه شد که بیش از هر میلیارد دیگری در جهان است. در ژانویه سال جاری میلادی ماسک به عنوان سی‌وپنجمین ثروتمند در جهان شناخته می‌شد.

دلیل اصلی افزایش سرمایه ماسک، به سهام آن بوده است. نزدیک به سه چهارم از ارزش بیل گیتس تشکیل می‌دهد که چهار برابر ارزش بیش یکس دارد. هم‌بنیانگذار مایکروسافت در کره زمین بود، هم‌اکنون با سرمایه ۲۰۱۷ میلیارد دلار اول را دارد. گیتس در سال ۲۰۱۷ جایگاه اول را کرد که همچنان این رتبه را در اختیار دارد چشم می‌خورد که در سال‌های اخیر چندین بار این جایگاه را از دست داده است.

میزان پرداخت‌های گیتس از طرف

## فیس‌بوک قابلیت «درايو» را با هدف جمع‌آوری کمک برای نیازمندان راه‌اندازی کرد

فیس‌بوک روز گذشته ویژگی جدیدی به نام «درايو» را برای کاربران در ایالات متحده آمریکا راه‌اندازی کرده که توسط آن می‌توانند برای افراد نیازمند غذا، لباس و سایر ملزومات جمع‌آوری کنند. به گزارش دیجیاتو، این قابلیت از طریق هاب «Community Help» فیس‌بوک در اختیار افراد قرار می‌گیرد. این شبکه اجتماعی در این هاب روی درخواست‌ها و پیشنهادات برای کمک در یک جامعه محلی تمرکز کرده و در سال ۲۰۱۷ معرفی شد.



توسط این مرکز کاربران می‌توانند در هنگام وقوع بحران‌های مختلف مانند فجایع طبیعی منابع در اختیار دیگران قرار دهند. این ویژگی در سال جاری میلادی به علت شیوع گسترده ویروس کرونا، بیشتر مورد استفاده قرار گرفت.

حتی نسخه‌ای از این مرکز در سطح جهانی برای کمک به افرادی که با بحران ناشی از کووید-۱۹ دست و پنجه نرم می‌کنند نیز از راه رسید.

## گوگل احتمالاً شبکه اجتماعی هندی ShareChat را با پرداخت یک میلیارد دلار می‌خرد

یکی از منابع گفته: «در صورتی که این کمپانی بخواهد فعالیت‌های خود را در سطح جهان افزایش دهد و در کشورهای خاورمیانه حضور داشته باشد، به بودجه بیشتری نیاز دارد. با توجه به این موضوع، اکنون زمان مناسبی برای فروش این استارت‌آپ است چراکه با یک تجارت پرخرج روبه‌رو هستیم. سرمایه زیادی برای دریافت مجوزهای موسیقی، اینفلوئنسرها و موارد دیگر نیاز است. علاوه بر این، ShareChat در یک بازار بسیار رقابتی با تعداد بالای بازیکنان حضور دارد.»



ShareChat درباره این گزارش اظهارنظری نکرده و گوگل نیز اعلام کرده درباره شایعات یا گمانه‌زنی‌ها صحبت نمی‌کند. چندین ماه پیش گوگل از سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری در هند خبر داد. این کمپانی با پرداخت ۴.۵ میلیارد دلار، ۷.۷۳ درصد سهام «Reliance Jio Platforms» را تصاحب کرد. اخیراً این قرار مورد تایید مقامات هند قرار گرفته است.

گوگل ظاهراً در حال مذاکرات اولیه برای خرید «ShareChat» با بیش از ۸۰ میلیون کاربر است. این شبکه اجتماعی هندی که تویتر یکی از حامیان اولیه آن بود، ارزشی نزدیک به ۱.۰۳ میلیارد دلار دارد.

به گزارش دیجیاتو، گوگل پس از امضای یک برگه شرایط یا پیشنهاد غیرالزام‌آور با ShareChat، در حال آمادگی برای مذاکرات بیشتر است. براساس گفته منابع، بانکداران برای نظارت روی مذاکرات نیز انتخاب شده‌اند. یکی از منابع اعلام کرده: «موسسات ShareChat شاید پس از قرارداد، همچنان سهم کوچکی در این پلتفرم شبکه اجتماعی داشته باشند.» در صورتی که مذاکرات به نتیجه برسند، تمام سرمایه‌گذاران کنونی که در این استارت‌آپ ۵ ساله حضور دارند، از آن خارج خواهند شد. در ماه سپتامبر این شبکه اجتماعی توانست ۴۰ میلیون دلار سرمایه جدید جذب کند تا کل مبلغ سرمایه‌گذاری‌ها به ۲۶۴ میلیون دلار افزایش پیدا کند. آخرین بار این استارت‌آپ هندی ۶۵۰ میلیون دلار ارزش گذاری شده بود.



## تخصص‌های آزمایشگاهی را ارائه دهید و اعتبار بگیرید



۷۱ میلیون ریال حمایت آموزشی به اعضای شبکه آزمایشگاهی ارائه شد. در این دوره‌های آموزشی بیش از ۲۲۳ نفر از اعضای شبکه حضور داشتند. حضور تعداد قابل توجهی از کارشناسان در آزمایشگاه‌های عضو شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری که تجربه کاربری حرفه‌ای تجهیزات پیشرفته آزمایشگاهی دارند، موجب شده است این شبکه برنامه‌های متنوعی را در قالب دوره‌های آموزشی تئوری، کارگاه‌های عملی و دوره‌های آموزش مجازی برنامه‌ریزی و اجرا کند. تاکنون چند دوره آموزشی توسط شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برگزار شده است که ۲۲۳ نفر از کارشناسان و مدیران از ۱۸۹ مرکز عضو در این دوره‌ها حضور داشتند و در مجموع ۷۱ میلیون ریال حمایت آموزشی از سوی شبکه پرداخت شده است.

### یادداشت



### شهرهای سلامت و جهش تولید

شرکت‌هایی که کالای کم کیفیت‌تر تولید می‌کردند، تلاش کردند تا سطح کیفی تولید خود را افزایش دهند.

اگر این طرح در مورد همه محصولات به صورت کامل و ۱۰۰ درصد اجرا شود، می‌تواند نتایج بسیار مبارکی به همراه داشته باشد. تاسیس شهرهای سلامت که نمایندگی‌های دستگاه‌های دولتی از جمله وزارت بهداشت در آن مستقر هستند و شرکت‌ها می‌توانند کارهای اداری خود را در همان شهرک صنعتی دنبال کنند، می‌تواند یک گام بسیار تاثیرگذار باشد.

در صورتی که جانیایی این شهرها مناسب باشد و در استان‌هایی مانند البرز و تهران تاسیس شوند همچنین مساحت قابل توجهی داشته باشند، در صورت مدیریت و تخصیص صحیح منابع، می‌توانند عرصه تولید محصولات نوینی باشند.

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با حمایت از تاسیس چند مرکز در این حوزه، نقش مثبتی ایفا کرد، با این همه، با توجه به نیاز چنین طرح‌هایی به منابع بزرگ مالی و لزوم همکاری همه دستگاه‌ها از تاسیس شهر سلامت، باید کلیت دولت به عنوان پشتیبان شهرهای سلام ظاهر شود و از آن حمایت کند.

اگر وزارتخانه‌های مختلف نمایندگی و دفاتر خود را در داخل شهرها ایجاد کنند و تمام مشکلات زیرساختی حل شود و همچنین سول‌های صنعتی به صورت آماده تحویل تولیدکننده شود، بی‌شک می‌توان امید داشت که هر شهر سلامت در بازه زمانی چند ساله می‌تواند چند صد میلیون دلار به تولید ملی کشور اضافه کند.

### تراکنش‌های ایمن و مطمئن داشته باشید

اخذ کرده‌ایم. همچنین مجوز پیاده‌سازی تیم پاسخ به رخدادهای امنیتی و مجوز نما را نیز از سازمان فناوری اطلاعات و افتا گرفته‌ایم. این فعال دانش‌بنیان افزود: طراحی، اجرا و راهبری مراکز داده نیز از جمله خدمات ما است. استفاده از مراکز داده (Data Center) نقش موثری در ساماندهی و یکپارچه‌سازی تجهیزات، اطلاعات و برنامه‌های کاربردی برای سازمان‌ها دارد و توجه به این مهم، استفاده بهینه از منابع در فضایی کاملاً مطمئن، دارای قابلیت گسترش را برای سازمان‌ها به ارمغان می‌آورد. به گفته وی، طراحی مراکز داده از حساسیت بسیار بالایی برخوردار است و نیازمند بررسی‌های دقیق و کارشناسانه و در نظر گرفتن فاکتورهای متعدد و خاص هر سازمان برای طراحی این مراکز است. شرکت زیرساخت امن خدمات تراکنشی با به‌کارگیری کارشناسان مجرب و باتوجه به توان تخصصی و کسب تجربه پروژه‌های پیشین، خدماتی را در زمینه طراحی، پیاده‌سازی و پشتیبانی مراکز داده ارائه می‌کند. مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان در ادامه بیان کرد: امنیت اطلاعات و سرویس‌ها خدمت دیگر شرکت ما است. بخش امنیت شرکت ما با هدف کمک به ایجاد شبکه‌هایی امن و مطمئن، قسمت طراحی و عملیات امنیت و نیز مشاوره و ممیزی خود را راهاندازی کرده است. سازمان‌ها، ادارات و شرکت‌های دولتی و خصوصی می‌توانند برای محک‌زنی امنیتی، شناسایی نقاط آسیب‌پذیر، تهدیدهای احتمالی و ارائه راهکارهای پوشش یا کاهش مخاطرات و تامین امنیت سرویس‌ها و شبکه از خدمات متخصصان و کارشناسان این شرکت بهره‌مند شوند. خلیلی همچنین گفت: سرویس‌های ارزش‌افزوده و ایجاد مرکز پایش امنیت از دیگر خدمات ارائه‌شده توسط شرکت ما است.

علی‌اصغر محمدی / فعال زیست‌بوم حوزه تجهیزات و ملزومات پزشکی: بازار تجهیزات و ملزومات پزشکی از جمله صنایع حساس و ضروری هر کشوری محسوب می‌شود. الزامات پدافند غیرعامل نیز صنعت کشور را ملزم می‌کند تا اتکا و وابستگی به واردات و تولید بیگانگان در این حوزه کاملاً قطع شود.

خوشبختانه در کشور ما اقدامات مثبتی در این زمینه صورت گرفته است. با این همه کارهای بر زمین مانده نیز کم نیستند. با توجه به ماهیت فناوری این صنعت، هم‌پوشانی بسیاری میان وظایف معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و این رشته از تولید، وجود دارد. با توجه به وجود چند دستگاه متولی در این حوزه، یکی از مهم‌ترین مسائل، افزایش سطح هماهنگی بین‌دستگاهی و پرهیز از طولانی کردن روندهای اداری برای کارآفرینان و مدیران شرکت‌های فناوری است.

هنوز هم بخشی از نیاز کشور در حوزه تجهیزات و ملزومات پزشکی از کشور تامین می‌شود. بر این اساس، باید تلاش شود تا چند صد شرکت فعال این صنعت در کوتاه‌ترین زمان ممکن به چند هزار شرکت افزایش یابد. این مسئله تنها با اختصاص حمایت‌های مالی و معنوی خاص و ویژه ممکن خواهد بود. در واقع اعمال یک تبعیض مثبت و اختصاص حمایت‌های مختلف به شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور در این زمینه، می‌تواند باعث شود تا کارآفرینان و نوآوران بیشتری مشتاق ورود به این بازار جذاب باشند. یکی از اقدامات خوب انجام گرفته در سال‌های اخیر، طرح رتبه‌بندی کیفی برخی محصولات و ملزومات پزشکی است. برای مثال در مورد محصول باند و گاز این طرح اجرا شد و در نتیجه

ارائه راهکارهای ایمن، جامع و کارآمد منتج به شکل‌گیری مجموعه‌ای دانش‌بنیان شد؛ راهکارهایی مبتنی بر دانش و ابزار روز دنیا. بانک‌ها جزو سازمان‌های پیشرو در زمینه امنیت هستند. این مورد از آنجا نشأت می‌گیرد که فرآیندهای مالی بانک‌ها یکی از اهداف هکرها است و بانک‌ها مجبور هستند در این زمینه تیم‌سازی کنند و از شرکت‌های مختلف کمک بگیرند. یکی از مجموعه‌هایی که در این عرصه خدمات مختلفی ارائه می‌کند، شرکت زیرساخت امن خدمات تراکنشی، است. شهریار خلیلی، مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان می‌گوید: شرکت زیرساخت امن خدمات تراکنشی به عنوان مشاور، طراح و مجری راهکارهای امنیتی در بانک‌ها می‌تواند خدمات مختلف امنیتی را به این بنگاه‌ها و سازمان‌های متقاضی ارائه کند. به گفته وی، نهادینه شدن امنیت در سازمان‌ها کاری دشوار و زمانبر است. امنیت در حقیقت باید به فرهنگ سازمانی تبدیل شود بنابراین صرف امن‌سازی زیرساخت‌ها و سرویس‌ها محقق نخواهد شد. بلکه باید به تمام افراد گروه از کارگزار تا مشتری نیز سرایت کند از این رو اگر هر بخش از این زنجیره امنیت دچار ضعف شود، ممکن است سرویس‌ها و اطلاعات بانکی یا حتی مشتریان بانکی مورد سوءاستفاده بدخواهان و هکرها قرار گیرند.

#### ارائه فناوری‌های جدید امنیتی

این فعال فناور ادامه داد: با توجه به فناوری‌های جدید امنیتی که در دنیا در حال پیاده‌سازی است، این شرکت از نظر زیرساخت امن جزو چند شرکت اول ایران است که این تکنولوژی‌ها و سرویس‌های امنیتی را ارائه داده است. وی همچنین گفت: از جمله خدمات ما، طراحی و راهاندازی مراکز SOC است که مجوز آن را از افتای ریاست جمهوری



## دومین فرد ثروتمند جهان شد

بیش از ۲۷ میلیارد دلار رسیده است. ایلان ماسک و بیل گیتس در ماه‌های گذشته بحث‌های تقریباً زیادی با یکدیگر داشته‌اند. برای مثال ماسک به گیتس گفته بود که هیچ اطلاعی از کامیون‌های برقی ندارد و درباره کووید-۱۹ نیز اختلاف نظرهایی با یکدیگر دارند. گیتس که سرمایه‌گذاری زیادی برای توسعه واکسن کرونا انجام داده، نسبت به پذیرفتن برخی تئوری‌های توطئه از سوی ماسک ابراز نگرانی کرده است. با وجود اینکه جهان با ویروس کرونا دست و پنجه نرم می‌کند و میلیون‌ها نفر شغل خود را در سراسر جهان از دست داده‌اند، این بیماری به نفع ثروتمندان جهان عمل کرده است. طبق اعلام بلومبرگ، ثروتمندان جهان از اوایل سال جاری میلادی تا به امروز ۱.۲ تریلیون دلار به سرمایه خود اضافه کرده‌اند.

بود عملکرد تسلا و رشد چشمگیر ارزش سهام دارایی خالص ماسک را سهام تسلا نسبتی به سهم آن در اسپیس ایکس بیل گیتس که زمانی ثروتمندترین فرد ۱۳۷.۷ میلیارد دلاری در رتبه سوم قرار به جف بزوس، مدیرعامل آمازون و آگادار رد. در حالی بیل گیتس در رتبه سوم به ۱۰۰ میلیارد دلار صرف امور خیریه کرده بود، بنیاد خود از سال ۲۰۰۶ تا به امروز به

### کیفیت تجهیزات وارداتی و صادراتی بالاتر می‌رود

فعالیت‌های این شرکت در سه بخش آزمایشگاهی، بازرسی، آموزش و مشاوره گفت: این مجموعه فناور خدمات بازرسی در مبدأ و مقصد را می‌تواند در اختیار واردکنندگان، صادرکنندگان و تولیدکنندگان

در سراسر دنیا قرار دهد که شامل بازرسی‌های ظاهری، بازرسی پیش از حمل، بازرسی و صدور گواهینامه بازرسی جهت ارائه به بانک و گمرکات، بازرسی از واحدهای تولیدی و صدور گواهینامه‌های بازرسی COI در مبدأ و مقصد و گواهی تأیید قیمت پروفورما می‌شود.

مدیرعامل شرکت شاخه زیتون لیان به تأیید نوع و تطابق تولید خودرو گفت: تجهیزات خودرویی، ماشین‌آلات کشاورزی، تراکتور و موتورسیکلت از مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران در ارائه خدمات در گستره ملی و بین‌المللی توانمند است و می‌توانیم براساس تأیید نوع خودروهای وارداتی، تأیید نوع و تطابق تولید خودروهای تولید داخل، بازرسی کاربری خودروها، بازرسی فیزیکی خودروها، تدوین استانداردهای خودرو را انجام دهیم.

شرکتی فناور در حوزه کیفیت‌سنجی با ارائه خدمات فناورانه زمینه ارزیابی و تضمین کیفیت تولیدات داخلی و نیز محصولات صادراتی و وارداتی را فراهم کرد. مسعود محبوبی، مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان

بازرسی فنی و مجموعه آزمایشگاهی شاخه زیتون لیان هدف از فعالیت‌های این مجموعه را بررسی کیفیت تجهیزات داخلی، وارداتی و صادراتی دانست و گفت: استقرار سیستم‌های کیفیت در واحدهای تولیدی، کمک به حسن اجرای استاندارد و ارتقای محصولات دانش‌بنیان یکی از اهدافی است که با کمک فناوری بومی سنجش و تجهیزات پیشرفته دنبال می‌کنیم. این فعال فناور، تأمین نیازهای تولیدکنندگان را برای بهره‌مندی بهینه از محیط زیست، یکی دیگر از اهداف شاخه زیتون لیان عنوان کرد و گفت: با تجهیز و راهاندازی آزمایشگاه‌های مختلف در زمینه غذایی، میکروبی، آرایشی و بهداشتی، قطعات و لوازم خودرو و دیگر تولیدات شرکت‌های فناور و صنعتی کیفیت این محصولات تأمین می‌شود. محبوبی با اشاره به



### برنامه ۱۰ ساله فناوری و فرآوری گیاهان دارویی تدوین شد

دارویی، سعی شده است تا اولویت‌های مهم تعیین شود و تمام حمایت‌ها برای تکمیل زنجیره ارزش، اختصاص یابد. فعالیت‌های اصلی طرح در خصوص گیاهان دارویی اولویت در سه محور انجام می‌شود. ثبت ذخایر ژنتیکی گیاهی و ارقام بومی و محلی گیاهان دارویی، یکی از این محورها است.

همچنین تهیه استانداردهای مزرعه و بذر، نهال و نهالستان گیاهان دارویی و تهیه پروتکل‌ها و دستورالعمل‌های کنترل و گواهی بذر و نهال گیاهان دارویی نیز از جمله دیگر محورهای هدف در این طرح، محسوب می‌شود.

صنعت گیاهان دارویی و استحصال اسانس‌ها و مواد موثره از این گیاهان، از جمله صنایعی است که نیازمند سطح بالایی از فناوری است. در واقع امکان ادامه کار در این صنعت با استفاده از روش‌های سنتی وجود ندارد، بر این اساس، این برنامه ۱۰ساله می‌تواند برای ورود هرچه بیشتر فناوری به این حوزه زمینه مناسب را فراهم کند.

برنامه‌های ۱۰ ساله برای توسعه فعالیت‌های فناورانه در حوزه گیاهان دارویی و رشد صنعت فرآورده‌های صنعتی گیاه پایه تدوین شده است. برنامه ۱۰ ساله فناوری و فرآوری بذر و اندام رویشی گیاهان دارویی،

یک برنامه‌ریزی منسجم است که به مثابه نقشه راه در حوزه صنعت گیاهان دارویی تلقی می‌شود. براساس این برنامه ۱۰ ساله گیاهان دارویی که دارای اولویت و اهمیت بیشتری هستند، مشخص می‌شوند. سپس شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و فناوری که در زمینه فرآوری این گیاهان فعال هستند مورد حمایت قرار می‌گیرند.

برای تعیین شاخص‌های مناسب برای اعمال کنترل و نظارت کارشناسی در فرآیند تولید بذر و نهال گیاهان دارویی تدوین استانداردهای موردنیاز در زمینه گیاهان دارویی از جمله اقدامات مهم تلقی می‌شود. به همین منظور این برنامه ۱۰ ساله برای استانداردگذاری در این عرصه تدوین شده است. در برنامه ۱۰ساله فناوری و فرآوری بذر و اندام رویشی گیاهان











برندهای بزرگ چه زمانی برندشان را بازآفرینی می‌کنند؟

# ۹ نشانه ضرورت به‌روزرسانی فرآیند برندسازی شرکت‌مان



به قلم: آنتونی دل گیگانتو مسئول بخش خلاقیت‌پردازی در آژانس تبلیغاتی ترجمه: علی آل‌علی

چه زمانی برای به‌روزرسانی تصویر برندمان مناسب است؟ بدون اختیار داشتن استدلالاتی درست امکان بی‌توجهی به سال‌ها زحمت برندمان و خیانت به اعتماد مشتریان وجود دارد. عرصه کسب‌وکار به طور مداوم در حال تغییر است. به همین دلیل برندهای بی‌توجه به تغییرات پیرامونشان محکوم به فنا هستند.

آیا اکنون زمان مناسب برای تغییر فرآیند برندسازی‌مان رسیده است؟ شاید در نگاه نخست چنین پرسشی بسیار ساده باشد، با این حال پاسخ درست به آن نیازمند بررسی دقیق جوانب مختلف است. بدون تردید تلاش برای تغییر هویت سازمان‌مان در زمان نادرست فقط منجر به اتلاف وقت و هزینه خواهد شد. در بحث برندسازی نکته مهم شناسایی زمان درست برای به‌روزرسانی تصویر برندمان است. اقدام بیش از اندازه زود یا دیر به یک اندازه تأثیر مخرب بر روی تصویر شرکت ما خواهد داشت.

به راستی برند ما چه زمانی باید یک هویت کاملاً تازه یا به‌روزرسانی جزئی داشته باشد؟ در این مقاله هدف اصلی من بررسی ۹ پرچم قرمز مبنی بر ضرورت به‌روزرسانی فرآیند برندسازی شرکت‌مان است. امیدوارم این بررسی به شما در زمینه مدیریت بهینه فرآیند برندسازی شرکت‌تان کمک کند.

## وقتی هدف برندمان تکامل یافته است

وضعیت بازار و استراتژی‌ها قابل تغییر است. همچنین در مقیاسی وسیع، کل صنعت کسب‌وکار نیز تغییر مداوم دارد. به طور معمول بسیاری از شرکت‌ها کار خود را در نقطه‌ای کاملاً متفاوت با محل شروع به پایان می‌رسانند. به همین دلیل ارزیابی مداوم اهداف و ارزش‌های برندها اهمیت بالایی دارد.

بهترین مثال برای این بخش برند CVS Caremark است. این برند به عنوان یکی از زیرشاخه‌های شرکت بزرگ CVS در مقیاس ملی در ایالات متحده به فروش داروهای موردنیاز قشرهای متوسط جامعه، آگاهی‌بخشی پیرامون استفاده درست از داروها و اقدامات عام‌المنفعه می‌پردازد. اگرچه در ابتدا هدف اصلی CVS Caremark فقط خدمت‌رسانی به مردم ایالات متحده در زمینه‌های ابتدایی بود، با این حال در طول زمان تحول عمده‌ای پیدا کرد. به این ترتیب با گسترش کسب‌وکار اکنون آنها یکی از غول‌های بزرگ تولید دارو در آمریکای شمالی هستند. ترکیب شرکت‌های محلی مختلف برای بهبود خدمت‌رسانی از جمله استراتژی‌های موفق این شرکت را تشکیل می‌دهد. وقتی شرکت ما توسعه پیدا می‌کند، اهداف اولیه‌اش نیز دستخوش تحول می‌شوند. در مورد برند CVS Caremark آنها با توسعه کسب‌وکارشان نام خود را به CVS Health تغییر دادند. این تغییر نام برای شروع فعالیت آنها در سراسر آمریکای شمالی بود. به این ترتیب مخاطب به طور واضح متوجه تغییر استراتژی آنها شد.

تغییر ماهیت یک برند کوچک و زیرشاخه به یک تولیدکننده بزرگ موجب تفاوت‌های زیادی می‌شود. به این ترتیب CVS Health با اعمال مدیریت مستقیم بر روی فروشگاه‌های خود بسیاری از سیاست‌های غلط قبلی را اصلاح کرد. نمونه واضح این اقدامات توقف

فروش سیگار و سایر دخانیات مشابه در فروشگاه‌های این برند است. وقتی برندمان توسعه پیدا می‌کند

ویژگی مشترک بسیاری از برندها در ابتدای شروع به کارشان تلاش برای راه‌اندازی برنامه برندسازی بسیار ساده به منظور اطلاع‌رسانی دقیق و روشن است. به این ترتیب همه مخاطب‌های آنها متوجه هدف اصلی برندها خواهند شد. اگرچه این اقدام بسیار پسندیده است، با این حال در عمل موانعی مانع از تحقق آن خواهد شد.

یکی از مثال‌های جالب برای این بخش برند دانکین دوناتس است. آنها در ابتدای راه فروشگاه‌های خود را به طور اختصاصی محلی برای فروش دونات معرفی کردند. با این حال در طول زمان کسب‌وکار آنها توسعه زیادی پیدا کرد. به این ترتیب عرضه خوراکی‌های صبحانه و نوشیدنی‌های مختلف نیز به فهرست فروشگاه‌های دانکین دوناتس اضافه شد. کار تا جایی پیش رفت که برخی از فروشگاه‌های این برند در عمل دیگر دونات نمی‌فروختند. به جای آن تمرکز اصلی‌شان بر روی فروش خوراکی‌های جانبی بود.

## وقتی برندمان گیج‌کننده می‌شود

گاهی اوقات یک شرکت یا برند با نوعی خاصی از پیام یا شعار تبلیغاتی شناخته می‌شود که به طور کلی با اهداف و ارزش‌های اصلی‌اش در تضاد است. وقتی چنین مشکلی پیش می‌آید، نخستین اقدام ضروری تلاش برای تغییر جلوه برندمان است. مشهورترین مثال این بخش برند گوگل است. وقتی لری پیج و سرگی برین مشغول کار بر روی پروژه موتور جست‌وجوی‌شان بودند، ابتدا نام «بک راب» را برای طرح‌شان انتخاب کردند. دلیل اصلی این انتخاب اتصال مداوم موتور جست‌وجوی آن زمان گوگل به لینک‌های پشتیبان سرور اصلی بود. نکته مهم این نام ایجاد سردرگمی فراوان برای کاربران بود. به علاوه این اسم پس‌زمینه مناسبی در برخی از فرهنگ‌ها نیز نداشت. به همین دلیل دست‌اندرکاران پروژه تنها پس از گذشت یک سال نام آن را به گوگل تغییر دادند.

بازآفرینی بعدی برند گوگل در سال ۲۰۱۵ رخ داد. درست پس از ۱۰ سال سرویس‌دهی باکیفیت به مردم و جلب اطمینان شمار بالایی از کاربران. به این ترتیب هدف اصلی گوگل بازنمایی اهداف آینده خود در قالب‌های بصری و محتوای جذاب بود. واضح‌ترین تغییر در این میان مربوط به لوگوی اصلی گوگل بود. به این ترتیب طرح برجسته و براق واژگان لوگو گوگل حالت مات و یک بعدی به خود گرفت.

## وقتی برندسازی جدید ما بیانگر یک کسب‌وکار تازه است

شاید برند شما وضعیت مناسبی داشته باشد، با این حال به دلیل برخی از تغییرات کاری (تغییر دفتر مرکزی، نوع کار، تولید محصولاتی متفاوت و قوانین دولتی جدید) مجبور به بازآفرینی برندتان شوید. بهترین مثال در این زمینه موسسه مشاوره‌های اندرسون است. در سال ۲۰۰۰ این برند به دلیل قانون جدید از ادامه استفاده از نام آرتور اندرسون منع شد. به همین دلیل نیاز فوری به یافتن اسمی تازه داشت. ایده جالب این برند در آن زمان استفاده از نام ترکیبی Accenture بود. این نام ترکیبی از واژه Accent به معنای تأکید و Future به معنای آینده بود. به این ترتیب نام این برند ترکیب تأکید بر آینده را به ذهن مخاطب می‌آورد. این امر با هویت تازه برند نیز کاملاً سازگاری داشت. در حقیقت آنها نخستین برند مشاوره‌ای بودند که سرویس‌دهی

از طریق اینترنت را شروع کردند. به همین خاطر انتخاب چنین نامی کاملاً با هویت اصلی‌شان هماهنگ است.

## وقتی برندمان در همه زمینه خوب عمل نمی‌کند

گاه‌گاه یک برند در برخی از زمینه‌ها عملکردی مناسب، اما در سایر زمینه‌ها عملکرد نامطلوبی دارد. در چنین مواقعی نیاز به ارزیابی دلیل عملکرد بد ضروری است. به عنوان مثال شاید برند مس در بازارهای خارجی به دلیل تفاوت زبانی عملکرد مناسبی نداشته باشد. همچنین در ورود به بازاری جدید محصول‌مان موردپسند مخاطب واقع نشود. نمونه مشهود این بخش برند Airbnb است. این شرکت چند سال پیش با بحرانی بزرگ مواجه شد. آنها سطح فعالیت خود را به خارج از آمریکا توسعه دادند. همچنین روند سفارش آنلاین را نیز از طریق اپ وب‌سایت راه‌اندازی کردند، با این حال نام برندشان برای طراحی آیکون مناسب نبود. به همین دلیل در سال ۲۰۱۴ آنها تغییرات اساسی در شکل لوگوی برندشان ایجاد کردند. اکنون لوگوی این برند با رنگ قرمز مورد استفاده قرار می‌گیرد. این در حالی است که تا قبل از سال ۲۰۱۴ رنگ لوگو آبی و فونت آن تو خالی (رنگ سفید داخلی) بود. پیشرفت در زمینه طراحی گرافیک کمک زیادی به برند Airbnb برای طراحی لوگوی تازه‌شان کرد. به این ترتیب آنها لوگوی خود را از حالت متن‌محور به قالبی مثلثی درآوردند. البته هنوز هم عبارت Airbnb در پایین کاربران بود. مزیت اصلی لوگوی جدید امکان استفاده ساده‌تر از آن در شبکه‌های اجتماعی و آیکون‌های مختلف است.

## وقتی برندمان شهرت بدی پیدا کرده است

در برخی از موارد، یک برند در جامعه با صفتی مشخص پیوند می‌خورد. به این ترتیب مردم آن برند را با همان صفت مشخص شناسایی می‌کنند. خوشبختانه بسیاری از برندهای بزرگ همیشه دارای صفت‌های مثبت بوده‌اند، با این حال در برخی مواقع یک برند دچار شهرت منفی می‌شود. معمولاً شهرت منفی ناشی از تجربه خرید یا تعامل منفی مشتریان با برندهاست. همین امر موجب ناراضیاتی طیف وسیعی از افرادی که حتی با برند موردنظر ارتباط ندارند، می‌شود. یکی از مثال‌های واضح این بخش برند فیلیپ مورس است. امروزه برند فیلیپ مورس بیشتر به خاطر تولید سیگار برای مردم شناخته شده است. موج مخالفت با مصرف سیگار در چند دهه اخیر موجب بدنامی بسیاری از برندهای فعال در این عرصه از جمله فیلیپ مورس شده است. نکته جالب درخصوص فیلیپ مورس فعالیت آن در عرصه‌های بسیار متنوع است. تولید سیگار فقط یکی از بخش‌های فعالیت این برند را تشکیل می‌دهد. به همین خاطر شهرت نامناسب آنها در عمل سایر حیطه‌های فعالیت‌شان را نیز تحت تأثیر قرار داد. در چنین مواقعی تصمیم‌گیری برای تغییر هویت یا بازآفرینی برند ضروری است. به این ترتیب مدیران فیلیپ مورس اقدام به بررسی طرح‌های مختلف برای خروج از این بحران کردند. در نهایت طرح تغییر نام برند بیشترین رای را آورد. به همین خاطر نام برند فیلیپ مورس به نام قدیمی‌شان تغییر کرد: آلترا. این امر نتایج بازگشت دوباره به ریشه‌های اصل یک برند محسوب می‌شود، بلکه آنها را از شر شهرت نامناسب‌شان در زمینه تولید سیگار نیز رها کرد. البته فیلیپ مورس به عنوان یکی از زیرشاخه‌های آلترا همچنان به تولید سیگار ادامه می‌دهد، با این حال شباهت نام این دو دیگر در سرفاين نمی‌شود.

گاهی اوقات در عرصه کسب‌وکار ما مجبور به عقب‌نشینی هستیم. درست مانند کاری که فیلیپ مورس با به عبارت درست‌تر آلترا انجام داد.

## وقتی برندمان قصد معرفی سرویس ویژه‌ای را دارد

اگر یک شرکت قصد عرضه کالا یا سرویس ویژه‌ای را داشته باشد، شاید نیاز به بازآفرینی برندش پیدا کند. نخستین پرسشی که در اینجا مطرح می‌شود، دلیل ایجاد برندی مستقل برای محصولات ویژه شرکت‌مان است. پاسخ این پرسش در القای جلوه‌ای ویژه برای محصولی منحصر به فرد نهفته است. وقتی یک برند ساز و کار ویژه‌ای برای محصولاتش فراهم می‌کند، در حقیقت تأکید بیشتری بر روی اهمیت آن از نظر کیفیت دارد.

به عنوان مثال، برند کاستل، تولیدکننده لوازم خارج خانه و مسافرت، عملکردی فوق‌العاده در زمینه بازسازی برندش انجام داده است. آنها برای نسخه ویژه محصولات‌شان یک برند زیرشاخه تحت عنوان کاستل پرمیوم ویژگی بارز برند شما در زمینه عرضه محصولات خاص مشخص خواهد شد. معمولاً برندهای تازه‌تاسیس اقدام به اتخاذ چنین استراتژی نمی‌کنند. دلیل اصلی آن نیاز به کسب شهرت و اعتماد مشتریان در طول زمان به منظور هدایت‌شان به سمت برند زیرشاخه‌مان است. به این ترتیب وقتی هنوز برند اصلی‌مان جایگاه محکمی نزد مخاطب ندارد، ایجاد زیرشاخه برای آن ریسک بزرگی خواهد بود.

## وقتی برندمان از مد افتاده می‌شود

سلیقه مردم در طول زمان دچار تغییر و تحول زیادی می‌شود. این یک امر کاملاً طبیعی است. ما در زندگی شخصی‌مان به طور مداوم در حال تغییر عقیده و نظرمان هستیم. از نقطه نظر برندسازی چنین امری موجب برهم خوردن مداوم نظم امور می‌شود. به همین دلیل بازآفرینی برندها پس از گذشت چند سال لازم به نظر می‌رسد. در غیر این صورت به سادگی برند ما از مد افتاده خواهد شد. بسیاری از مردم به دنبال کشف دلیل شهرت همه‌گیر مدهایی خاص برای زمان‌های مشخص هستند. به نظرم علت‌های این ماجرا هنوز به درستی کشف نشده. البته در این مقاله هدف من کشف چنین پدیده پیچیده‌ای هم نیست. نکته مهم در این میان پذیرش تغییر و تحول مداوم سلیقه مردم و به تبع آن لزوم تحول و تغییر همگام عرصه کسب و کار است.

بهترین نمونه تغییر برند در طول زمان و همگام با تغییر سلیقه مردم مربوط به برند پستی است. برخی از آلمان‌های تحول‌یافته این برند شامل نام (از پستی کولا به پستی)، رنگ‌های لوگو (قرمز خالی به ترکیب قرمز و آبی) و فونت لوگو (عبارت‌های کشیده به یکسان و تخت) است. برند پستی در طول زمان به خوبی لزوم تغییر و تحول مداوم را درک کرده است. البته در اینجا من فقط به جلوه بصری تغییرات این برند اشاره کردم. بدون تردید محصولات آنها نیز در طول زمان دستخوش تحول شگرفی شده‌اند.

منبع: prdaily



